COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesion Virtual
2019 27 de julio de 2021
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 COMITE FIDUCIARIO No. 19

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 que tiene por
objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE (S 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion del 40%, por INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacion del 30% vy por
ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.

2. Aprobacidn de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripciéon del acta de inicio o emisién de
orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO CUARENTA'Y
NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogoté e integrado por HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302, con una participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacion del 50%.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la

utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA'Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
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OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i) PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un porcentaje de participacion de 40%; ii)
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada
legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787,
con un porcentaje de participacién de 30% vy iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.229.372, con un porcentaje de participacién de 30%.

Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES,
identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
identificado con cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES
RODRIGUEZ DORADO, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de participacion del
30%.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 27 de julio de 2021 Reunion virtual.
INICIO: HORA FINALIZACION:
27 de julio de 2021- 11:00 a.m. 27 de julio de 2021- 03:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistencia y
Nombre Cargo Empresa
& P Voto
. , . Reunid
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER \il:tr::r
o . . . ., R i6
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER ;L::L:gln
. - . . Coordinador de la Coordinacién de .
Ivan Alirio Ramirez Rusinque, Delegado . . FINDETER Reunion
. . - Contratacion Derivada y de .
por el Vicepresidente Técnico L Virtual
Liquidaciones
Nombre Cargo Empresa Voto
Administradora Temporal para el| Sector Educativo del
Maria Elena Ruiz Guarin Sector Educativo La Guajira, Distrito | Departamento de la Virtual
Riohacha Uribia y Maicao Guajira
Sector Educativo del
- , . A Juridico de la Administracié .
William Andrés Uribe sesor Juridico de fa Administracion Departamento de la Virtual
Temporal "
Guajira

Acta de Comité Fiduciario No. 19 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 2 de 34




COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesion Virtual
2019 27 de julio de 2021

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del Quérum
Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 que tiene
por objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE (S 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion del 40%, por INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacion del 30% y por
ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emisién de
orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO CUARENTA'Y
NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
SETENTA'Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogoté e integrado por HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302, con una participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacion del 50%.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA' Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i) PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un porcentaje de participacion de 40%; ii)
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada
legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787,
con un porcentaje de participacién de 30% vy iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.229.372, con un porcentaje de participaciéon de 30%.

5. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES,
identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
identificado con cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES
RODRIGUEZ DORADO, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de participacion del
30%.

6. Proposicionesy Varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogot3d, D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de julio de dos mil veintiuno (2021), siendo las once de la mafiana
(11:00 a.m.), se reunieron en sesién Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario No. 19 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato
Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 que tiene por
objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (08) de julio de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron siete (7) ofertas que seran objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la
planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Seguin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS 900616793-1
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PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5
2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 INCORDIS SAS 900869939-5
ALBERTO RINCON GUZMAN 19229372-9

3 |JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA|  JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5

4| JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO

SAS 900145050-6

5| CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021
AS PROYECTOS 900110952-3
6 | JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98380158-0
7| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12748072-5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No.135, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

REQUISITOS
PROPONENTE RJEJ%?I')?(':T:SS Rf&”dls&? RESULTADO
No. FINANCIEROS
1 DRV INGENIERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO HABILITADA
2
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
3
JOSE SACRA;‘:'ES;: ESCAMILLAY o ympLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
4
JOHNSm';gNGDﬁNDEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
5
CONSORCIO SAN MIGUEL 044- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2021 HABILITADA
6 re
JHONY Wg'gfgf[?oNARVAEZ NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO HABILITADA
7 SERGIO ARMANDO
PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 15 de julio hasta las 05:00 pm del dia 16 de julio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo dg
traslado:

1. De: DRV INGENIERIA S.A.S <drvlicitat @gmail.com>

Enviado: jueves, 15 de julio de 2021 10:37 a. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: OBSERVACION Y SUBSANACION DE OFERTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 PROPONENTE:
DRV INGENIERIA SAS NIT 900616793-1

Subsanacion:

| Mensaje | || ANEXO ACLARACION POLIZA SERIEDAD No. 131177 DRV ING.pdf (189 KE]

Bogotd, 1 de julio de 2021

Sefiores
PATRIMONIO AUTGNOMO - P A. FINDETER - GUATIRA EDUCATIVO 2019
Bogoti D.C. - Colombia

Asunto: SUBSANACION DE OFERTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIRA-0-044-2021, Objeto: CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Buenos dias, por medio de la presente se envia anexo aclaratorio a la poliza solicitada

Es preciso hacer del conocimiento de la entidad que si bien en el formato de la poliza (formato aprobado por la Superintendencia Financiera de Colombia) no se indica taxativamente la palabra o el campo de "Beneficiario”, si aparece el campo
de "Asegurado” que en este caso comesponde al PATRIMONIO AUTONOMO -P A FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019, v en el clausulado aportado con la poliza, el cual hace parte de esta, se indica claramente en el numeral 1
AMPAROS que "SEGUREXPO DE COLOMBIA 5.4. ASEGURADORA DE CREDITO Y DEL COMERCIO EXTERIOR, oterga al asegurado o beneficiario, fos amparos que se consignan en la cardtula de la pdliza, con sujecion a la nocion
de cada uno de ellos.". es decir, en el documento se aclara que tanto el asegurado como el beneficiario son la misma figura.

Porlo anterior solicitamos respetuosamente se verifique esta informacién a fin de que el comité evaluador corrobore que la poliza de seriedad aportada con nuestra propuesta si cumple con lo requerido en los téminos de referencia del presente
proceso.

Atte,

DoundelUalley

DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
REP. LEGAL DRV INGENIERIA SAS

Respuesta subsanacion:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
DRV INGENIERIA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

Respuesta observacion:

Frente a la aclaracién que hace el proponente (...) asegurado o beneficiario que son la misma figura y que el clausulado
de la pdliza los trata indistintamente, se tiene que, el tomador es la persona o entidad que suscribe la péliza y paga la
prima; el asegurado es la persona que esta expuesta al riesgo, sobre quien recae la cobertura, puede coincidir o0 no con
el tomador. El beneficiario es la persona especificada en la péliza que recibira la indemnizacion en caso de siniestro.
Conforme lo establecen los términos de referencia en el numeral 2.1.1.8., tanto la calidad de asegurado como la de
Beneficiario, para efectos de la péliza de seriedad, debe estar expresamente identificada

“EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como
ASEGURADO Y BENEFICIARIO.”

Finalmente, con el anexo modificatorio a la péliza que se allega, se puede identificar el ajuste solicitado en la
subsanacion.

2. De: carlos Alfonso <proyectosconsorciados2020@gmail.com>

Enviado: viernes, 16 de julio de 2021 2:53 p. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: Resp. informe de requisitos habilitantes conv. PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021
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Subsanacion:
Ing. Johny W. Narvaez } Ing. Johny W. Narvaez

Bogots, 16 de julia del 2021 2. DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA CONFLICTO DE INTERES

Sefiores,
PATRIMONIO AUTONOMO — P_A_FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ing. Johny W. Narvazz

Referencia: Contrato Obra (PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021) TERMINOS DE REFERENCIA PARA
CONTRATAR LA "EJECUCION DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAD GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL ¥ VIABILIZADOS POR FINDETER”

Asunto: Resp. informe de requisitos habilitantes conv. PAF-ATGUAIIRA-0-044-2021
Cordial saludo,
Por medio de este comunicado desso dar respuesta y claridad a varios puntos sefialades mediante

punt
el comunicado del INFORME DE VERIFICCION DE REQUISITOS HABILITANTES, especificamente para
&l INGENIERO JOHMY NARVAEZ DELGADD.

A &n, = anexarsn los faltantes wio 5n 6 105 datos sUMINIStrados.
Se adjunta:

1. Garantia de seriedad de la oferta: redbo de caja

zEguRos
E%ano =

DIOYECIosCoNsorCiados 2020 @ emall.com ' i Corrso IOVECIOSCoNsOrCiados2020@emall.com '
: CARRERA 82 Ne. 82-40 Oficina piso 1. Bogotd (Colombia) | | Dir. CARRERA 82 No. 82-40 Oficina pise 1. Bogotd (Colombia) |
| _Celular: 3167366793 : | _Celular: 3167366793 :

Respuesta subsanacion:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.
No present6 observaciones al informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes.

NOTA 1: No se presentaron observaciones por parte de los demas proponentes de la presente convocatoria frente al informe
preliminar de verificacion de requisitos habilitantes.

NOTA 2: Se actualiza la evaluacion financiera sin que se modifique el resultado de cumple obtenido en el informe preliminar del
proponente No. 5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021, en la cual se incluye la confirmacion de la carta cupo de crédito por
parte de la entidad bancaria.

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno
(2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 139, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS
PROPONENTE RJEJ%?I')‘T‘(':T(;)S RTEI.EC::UJIS('LOS RESULTADO
No. S | FINANCIEROS S
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
3
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIERRA HABILITADA
4
JOHNth:';gNGD‘E';NDEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
5 | CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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2019
HABILITADA
6 ,
JHONY W:)L:II-?GEBDOONARVAEZ CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA
7 SERGIO ARMANDO
PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE CONCENTRACION
No.
1 DRV INGENIERIA SAS No se encuentra concentrado
2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 No se encuentra concentrado
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA No se encuentra concentrado
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER No se encuentra concentrado
5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021 No se encuentra concentrado
6 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO No se encuentra concentrado
7 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ No se encuentra concentrado

Como resultado de la habilitacion de siete (7) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econoémica
Sobre No. 2, el dia veintidos (22) de julio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha.

PROPONENTES

DRV INGENIERIA SAS

CONSORCIO RCI MAICAO 44

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

CONSORCIO SAN MIGUEL 044- 2021

JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Acta de Comité Fiduciario No. 19 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 8 de 34



COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesion Virtual

2019 27 dejulio de 2021

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 141 y publicada el dia veintitrés (23) de julio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

5.1 El SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el
siguiente procedimiento.

‘La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomaré del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de julio de dos mil
veintiuno (2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS
(3.866,86); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econdémica fue el de MENOR VALOR, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los
proponentes.

.3 Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica del proponente Nro. 5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021, se
realiza correccion aritmética de -$125.936.683,00, producto del célculo del valor del AlU e IVA de la etapa II. La oferta econdmica
corregida corresponde a $826.535.107,00 y esta se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de
referencia, para la etapa Il y para el valor total.

Por lo anterior, el proponente incurre en la CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 que determina: “Cuando la propuesta econémica
presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econdmica o etapa, asi como
también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos
establecidos en los términos de referencia.”, y por ello, no integra el orden de elegibilidad

Las demas ofertas econdmicas se encuentran entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

5.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
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cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO|
DE MAICAQ GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
PR——— — smmee || mpmme | il | e
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO RGI MAICAD 44 5 957.908.934 00 1000000000 0,0000000 100, 0000000
2 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 960.779.592,00 99,7012158 0,0000000 997012158
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 963.107.500,00 994602299 0,0000000 994602299
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER % 964 240.854.00 99,3433259 0,0000000 99,3433259
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 965.361.800,00 992279717 0,0000000 992279717
[ DRV INGENIERIA SA S $ 969.379.727.00 ‘98 8166873 0,0000000 98,8166873

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en pnmer orden de elegibilidad al proponente N® 2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 con un|
puntaje de 100 y un valor ofertado de $957.908.934,00.

Al presente informe se anexaron la evaluacién de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m._del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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{fiduprevisora) {fiduprevisora)

FDUPREVIORA S.A. Se Paicentiicado o siguierte:
ENSU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADMINISTRADORA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA: E: acudicatari del contrato S0508-013-2021 |FAF-ATGUANRA-0-005
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS: 2021}
3168573 PAFINDETER PAF SERGIO ARMARDO PANTQIA ORTIZ: Conforma & CONSORCI0 S 03, quien o3 asjuicatorio dei cantrots 85350
3486706 PA FINDETER SAN ANDRES Ga1-2021 [PAF-MENI-O-031-2021]
3136383 PAFINDETER CORMAGDALENA

WIT.830.053.105-3

E1present aocumente s informativa y se xpide 8 39/ictid o8 i FINANCIERA DE DESARROLL TERRITORIALS.A.
INFORMA GUE FINDETER, = log veintidés (22] dias el mes oe julio ce 2021

Las siguientes personas neturales y/ juricices, no tienen ringiin cantrato suscrite, ri en ejecucibn, reladionage

can o Patrimanics Autinemos indiceda: en prececencis:
SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ

O3 INTERESADD INDIVIDUAL © FERSONA. ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S8
e e e | e Ersu calided de vocera y sdministradora Pairimanic Autinome PA FINDETER
" A
1 DRV INGENIERIA 545 DAY INGENIERA 545 So0siETIL
PEDRG 105 CORREDOR EECERRA TTTe0rs
2 CONSORCIO REI MAICAS 32 TNCOADIS SAS So0sss335-3
ELBTATO FINCON GUZMAR FEr ]
% | 10NN IR0 GALNDEZ SANTANDER TOHN JAIRG GALINDEZ SANTANDER Sa3ssm0z.
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLD So0re30306
URBAND 5A5
s | comsoroo san misuEL ss-zo2s
AEFROVECTOS ECEEEE)
& | IHONT WiLFREDD NARVAEZ DELGADD | IHOMNY WILFREDD WARVAEZ DELGADD | 523801380

B2 ot lada, frente 2l proponente:

w TWTERESADD INDIIDUAL © o Iy
[segiin Oroen acts ge Gerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA

3 | IOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA | FOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA |  $2323370-3

SERGIO ARMANDO PANTOLA DRTIZ SERGID ARMANDO FANTOA ORTIZ 1Zmas0T2s

owe Luiss Femanda Finsin. Pigina1de1

@mscres @

Fiduciaria Bogotd (

FIDUCIARIA BOGOTA 5 A R
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOWO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055 8077
INFORMA QUE:

En desancila de los contatos de Fiducia Mercanti de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desaralle Temiorial 34 ~ FINDETER y Fiduciara Bogota S.A; las siguentes personas naturales yio

juridicas no fienan contratos vigentes para los programas de la Gesencia de Infrasstructura de FINDETER
Equpam«m; umnos {Ewpamlems Urbancs, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, consiruocisn

&n Entomos ¥ Cuiturales) y Programa de Agua para i3
Prosp=ridad

CRYV WGEMIERIS SAS
FEDRD JOSE CORREDOR BECERRA
e sai

ERTO RISCON GUZUEN
JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA
JCN JAIRD CALINDER SANTANDER
CONETRUCCIONSE ¥ DESARROLLO URSEND SA5
25 PROVECTOS

JFIGNT VHILFREDO NERVAEZ DELGADD
10 ARMANCO PANTO.R DRTEZ

El present= documento es informalivo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DES.ARRDLLD
TERRITORIAL SA- FINDETER, a los veintiséis (25} dias del mes de juio de 2021;
ceriificado de no concentracion para sfectos de validacién de requisitos habditantes.

GUILLS UEZ JARAMILLO
Coordnador Uriddd de Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA $.A,, actuando en su calidad de vocera y administradera del PATRIMONIO
AUTGNOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

e Gt nensz
ok NP ————y
Pee mEQZZI0ZSM

Bogens u sansace sensassson
o o i s Ko ogciaB e cem
Datesnorde Conmumbdor i A1 o e Pars. ok 8 . 147 Pt S O
i 3325101, o G Gettar: 358 70077
Asset 1 v
acieds a
EEVA ASSET sl Enm ACTUA COMO VOCERA ¥
DE LOS S FINDETER SENA [3-1-92575), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE [ )
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-945954), FINDETER TIENDAS VIRFUALES (3. 3 < LENA
2021 [3-1-96164), FINDETER — NARINO [3-1-96177], - sucae (3 . FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1- 96534, FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES [3-1-57054), FINDETER — MALECGN
RiO MoLINO 4TO DE SUCRE (3-1-97902],

FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-1- 58118), FINDETER — AN [3-1- 98431

cERTIFICA:

- Queen die los de fiducia il suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
5.a — Findeter y BBWA Asset s.a 1as Y/ juridicas a Ia
fecha ne han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

EAFERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | MIT PERSCINA. —

CONSORCIO SAM MIGUEL

2. Que el proponente, JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER, es adjudicatario de Ia CoNvocatoria Mo_ PAF-DAPREN-O-

0332-2020.

3. Que =l proponents JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO, &5 adjudicatanic de 1a CoNVoCatornia No. PAF-ICBFGS-
o-038-2021

4. Que el proponents SERGIO ARMANDO PANTOIA DRTIZ, es adjudicatario de la convocataria No. PAF-DAPREN-O-
0322020

La presents de no Sn para la No. PAF-AT D24-2021, 52 expide por
solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4~ FINDETER, 2 los veintitrés (23} dias del mes de julio del
afic dos mil veintiunc (2021).

GABRIELA DIONICIO

Trust
BBWA Acse: mManagement Sociedad Fiduciaria

Elaboro: senny Nataly Moreno Gomez
Revics: Gabriela Diol
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2 Fiduagraria

UAGRARLA . ACTUANDO UNICA Y, EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADGRA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA

Que en desarrolle del Contrate de Fiducia Mercantil 2-1-96348 suscritc of dia 31 de diciembrs de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4, FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de contratos, por lo
tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS
TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:
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PAF-ATGUAJIRA-O-044-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO
DE MAICAQC GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos.
SPRT— erosonare el
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO RCI MAICAD 44 5% 957 908 934 00 100, 0000000 0,0000000 100, 0000000
2 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 060.779.502,00 90, 7012158 0,0000000 00, 7012158
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA % 963.107.500,00 99, 4602299 0,0000000 99,4602299
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 964.240.854.00 99,3433259 0,0000000 99,3433259
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 965.361.800,00 992279717 0,0000000 99,2279717
-] DRV INGENIERIAS A S_ $ 969.379.727,00 98 8166873 00000000 98 8166873

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N® 2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 con un
puntaje de 100 y un valor ofertado de $957.908.934,00.

VALOR
PROPONENTE VALOR DE LA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO RCI MAICAO 44 $989.882.127,00 $957.908.934,00 $957.908.934,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO RCI MAICAO 44, es por el valor de NOVECIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00)
MICTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. El dia 27 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 25, érgano que revis6 y aprob6 el informe definitivo de
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente
convocatoria y recomend6 la adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 25 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia veintisiete (27) de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 cuyo objeto es Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO RCI MAICAO 44,
representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787,
conformado por PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion
del 40%, por INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado
por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacion del 30% y por ALBERTO
RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%: por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que tiene por
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objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 8 de julio de 2021, en el marco de la presente se recibieron
ocho (8) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
N (Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL NIT PERSONA JURIDICA
1 KRIBA INGENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ 79977831-4
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 900157444-6
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643-4
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8
5 CONSORCIO C&R
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93406609-7
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0
6
CONSORCIO INTER GROUP
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80807980-9
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 80418195-4
7 CONSORCIO VEGAP
VEROCO INGENIERIA SAS 804001081-8
8 SOLIUN SAS PROPONENTE SOLIUN SAS 900768458-0

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia catorce (14) de julio de 2021, se present6 en Comité de Contratacion No.135, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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1 KRIBA INGENIEROS LTDA NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057 NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO VEGAP CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
8 SOLIUN SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 KRIBA INGENIEROS LTDA EN PROCESO DE VERIFICACION

EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057

EN PROCESO DE VERIFICACION
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

EN PROCESO DE VERIFICACION

4 CAMILO PEDRAZA DIAZ

EN PROCESO DE VERIFICACION
5 CONSORCIO C&R

EN PROCESO DE VERIFICACION
6 CONSORCIO INTER GROUP

EN PROCESO DE VERIFICACION
7 CONSORCIO VEGAP

EN PROCESO DE VERIFICACION
8 SOLIUN SAS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
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Durante el término comprendido desde el quince (15) de julio (07) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia dieciséis
(16) de julio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia veintiuno (21) de julio dos mil veintiuno (2021) se
presenté ante el Comité de Contratacion No. 139, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES,
con los siguientes resultados:

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

1 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 | CONSORCIO INTEROBRAS 057 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 | ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO VEGAP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 SOLIUN SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO C&R NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO INTER GROUP NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO VEGAP NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 SOLIUN SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de los ocho (8) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veintidés (22) de julio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha. Sin embargo el
proponente 4 CAMILO PEDRAZA DIAZ, no asistié a la audiencia y su propuesta estaba cifrada por lo que no se pudo abrir el sobre
2 de su propuesta.

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
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Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sito web del Banco de la Replblica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacién
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de julio de 2021 es de
TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 3,866.86); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el
del MENOR VALOR

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA--057-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido - Fum}%‘:h .
Orden segun Puntaje Propongnta Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econdmica
1 PROPOMENTE 2: CONSORCIO INTEROBRAS 057 §90.444.279,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 6: CONSORCIO INTER GROUP §90.671.541,00 99,7489168 0,0000000 99,7489168
3 PROPONENTE B: SOLIUN SAS §90.996.323,00 99,3933337 0,0000000 99,3933337
4 PROPONENTE 7: CONSORCIO VEGAP §91.800.170,00 98,5229873 0,0000000 98,5229573
5 PROPONENTE 5: CONSORCIO CAR §92.562.527,00 97,7115491 0,0000000 97.7115481
[1 PROPOMENTE 1: KRIBA INGENIEROS LTDA §93.256.629,00 969842854 0,0000000 96,9842604
T PROPOMENTE 3: ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS §93.498.300,00 96,7336080 0,0000000 96,7336080
Observacion: Como resultado de [a Evaluacidn Econdmica, sa isna an primer ordan de elagibilidad al PROPONENTE 2- CONSORCIO INTEROBRAS 057 con un puntaie de 100,0000000 y un valor ofertado da § 90.444.279.00

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo, donde se
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presentaron ajustes por redondeo a los siguientes proponentes:
PROPONENTE 5: CONSORCIO C&R: Se realizo ajustes por redondeo de -$ 0,49, quedando con un valor de: $ 92.562.527,00

PROPONENTE 6: CONSORCIO INTER GROUP: Se realizé ajustes por redondeo de -$ 0,49, quedando con un valor de: $
90.671.941,00

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[ “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota ,
Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:

0 U—

| e[|

BBV/\W ‘

z Flduargrarla E z Fiduagraria

FOUAGRARIA S, ACTUANDO ONICA Y BICLUSNAMENTE COMO VOCERA Y
VVENDAS

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y, BXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINSTRADORA DL PATRMONIO ALTTONOMO INOETER AGUA SAN ANDRES

INFORMAY
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Findeteré, Findctcr":,

W

8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’® Capitulo I “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _. TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valer Propuesta Econdmi Evaluacién Econd e i
1 PROPONENTE 2: CONSORCIO INTEROERAS 057 § 90.444.279,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE &: CONSORCIO INTER GROUP § 90.671.941,00 99,7489168 0,0000000 99, 7489168
3 PROPONENTE B: SOLIUN SAS $ 90.996.323,00 99,3033337 0,0000000 99,3933337
4 PROPONENTE 7: CONSORCIO VEGAP § 91.800.170,00 98,5229973 0,0000000 98,5220973
] PROPONENTE 5: CONSORCIO C&R § 92.562.527,00 97,7115491 0,0000000 97,7115491
[ PROPONENTE 1: KRIBA INGENIEROS LTDA § 93.256.629,00 969842804 0,0000000 96,96842894
7 PROPONENTE 3: ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS § 93.498.300,00 96,7336080 0,0000000 96,7336080
(Observacién: Como resultado de |a Evaluacitn Econdmica, s tisne an primer ordan de elagibilidad al PROPONENTE 2- CONSORCIO INTEROBRAS 057 con un puntaie de 100.0000000 v un valor ofertado de § 30.444.279.00

VALOR
PROPONENTE c\éAL%IZ DEO"A VALOR A ADJUDICAR
NVOCATORIA DE LA OFERTA
CONSORCIO INTEROBRAS 057 $ 96.680.149,00 $ 90.444.279,00 $ 90.444.279,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTEROBRAS 057, es por el valor d¢ NOVENTA MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

13. El veintisiete (27) de julio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No.25, 6rgano  que revisé y aprob6 el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 25 del Contrato
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Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de
Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el veintisiete (27) de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA--057-2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER AL PROPONENTE al Proponente
CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 79.977.831 de Bogota e integrado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con cédula de
ciudadania No 19260302, con una participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacién del 50%, por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la
suma de NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($
90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-045-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

Justificacion:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (8) de julio de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la

presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas. En consecuencia, de lo anterior, las propuestas para verificacion y evaluacion
son las siguientes:

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
NIT 900.616.793-1
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
1 DRV INGENIERIA SAS CC. No. 3.805.734 (representante)
ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS

CC. No. 53.107.237 (subgerente)
N/A

No. PROPONENTE

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. No. 98.398.802
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA

3 SIERRA N/A
CC. No. 92.525.570
Integrante No. 1.
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
N.I.T.: 900.145.050 -6
Representante Legal
VAN MANUEL RIPOLL VARELA
C.C. No. 72.168.000
Suplente del Gerente
CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 ARJONA ROBLEDO TATIANA PATRICIA
4 CC. No. 22746387
Representante: Porcentaje de Participacion: 50 %
Alfredo Luis Sarmiento A.
C.C. No.: 72.308.620 Integrante No. 2.
AS PROYECTOS S.A.S.

NIT. 900.110.952-3
ALFREDO LUIS SARMIENTO A.
C.C. No. 72.308.620
Suplente del Gerente General
SARMIENTO ALVAREZ MARIA ELVIRA CC 22476552
Porcentaje de Participacién: 50%
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5 JOHNY WILFREDO NARVAEZ
DELGADO N/A
C. C. No. 98.380.158
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NA
6 C. C. No. 12.748.072 de Pasto
Integrante N° 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
CC. No. 7.227.602
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 2
CONSORCIO RCI MAICAO 45 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
Representante INCORDIS S.A.S-
7| JAROEDUARDO CORREDOR Porsetle de Patpacion: 0%
. 0
BECERR/(*re%féS'i?{t;h?:;W3'787 JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
. CC. No. 1.049.613.787 (representante)
PEDFE%Jﬁ(fE%gngEZD(SE Eﬁg)ERRA PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
(N0 feel P CC. No. 7.227.602 (suplente)
Integrante N°3
ALBERTO RINCON GUZMAN
CC. No. 19.229.372
Porcentaje de Participacion:30%
. Integrante No. 1.
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
CONSORCIO CONSTRUIR 2021 C.C. No. 37.083 659
8 Representante Porcentaje de Participacion: 50 %
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO Integrante No. 2
C.C. No.: 37.083.659 de Pasto NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS.
C.C. No. 59.312.287
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 135, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 [JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 15 al 16 de julio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de subsanacion
al correo electronico sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
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informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME DEFINITIVO
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 [JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

N PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

0.
1 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidag
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y
Callificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacién No. 141, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,

numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y
asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
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resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub - numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

Previa a la aplicacion del método, el evaluador econdémico realizé a las ofertas presentadas por los siguientes proponentes,
correcciones aritméticas:

DRV INGENIERIA SAS

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

Producto de la correccion aritmética realizada al proponente CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021, la oferta se encuentra incursa
en causal de rechazo, conforme a lo siguiente:

“Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, se presenta correccion aritmética de -$124.471.833,00,
producto del calculo del valor del AlU e IVA de la etapa |.

La oferta econémica corregida corresponde a $809.262.176,00

La oferta corregida se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de referencia, para la etapa Il y
para el valor total.

Por lo anterior, el proponente incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada
para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econdmica o etapa, asi
como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores
méximos establecidos en los términos de referencia.”

El detalle de las correcciones aritméticas se encuentra en la evaluacion de cada oferta, adjuntas al presente informe.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.866,86); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdémica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demés proponentes habilitados, es el siguiente:

Acta de Comité Fiduciario No. 19 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 23 de 34



http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesién Virtual
2019 27 de julio de 2021
PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021

"EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido T TOTAL
Orden segun Puntaje Propenente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica Runaiclt cnidy
1 CONSORCIO RCI MAICAO 45 § 937.469.863,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $941.018.000,00 99,6229470 0,0000000 99,6229470
3 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 941.249.868,00 99,5984058 0,0000000 99,5984058
4 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 $943.510.018,00 99,3598208 0,0000000 99,3598208
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $944.152.000,00 99,2922605 0,0000000 99,2922605
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $944.392.622,00 99,2669618 0,0000000 99,2669618
7 DRV INGENIERIA SAS $950.063.752,00 98,6744164 0,0000000 98,6744164

puntaje de 100,00 y un valor ofertado de $937.469.863.00

No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econémica hasta el dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintiunos (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4.
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria la Previsora S.A., Fiduciaria Bogota, Fiduagraria S.A. y la Direccion de Contratacion de Findeter, a saber:

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

FIDUAGRARIA 3 A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAVENTE COMO YOCERA Y COD. 396348
ADMINISTRADORA DEL PATRMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 INFORMA
INFORMA
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19

GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019

{fiduprevisora)

Sesién Virtual
27 de julio de 2021

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los sigui naturales/ juridicas/o como i

del proponente plural. dentro de Ia Convacataria No, PAF-ATGUAJIRA-0-045-202 1 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A — FINDETER. la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER. ", al 27

de julio de 2021 ) tenia y/o en ej con Fi
No. BENEFICIARIO REAL llIF.N'l‘l;:IoCACI(')N
1 DRV If ASAS 900616793-1
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER S8398802-5
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
'CONSORCIO SAN MIGUEL 0452021
a CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 900145050-6
AS PROYECTOS 900110952-3
s JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 983801580
5 SERGIO DO PANTOJA ORTIZ 127480725
CONSORCIO RCI MAICAD 45
5 PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 72276025
INCORDIS SAS 900869939-5
'ALBERTO RINCON GUZMAN 192293729
CONSORCIO CONSTRUIR 2021
8 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083659-3
NATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS 593122870

El presente documento es informativo y se expide a los veintisiete (27) dias del mes de julio del
afio 2021.

-7
s 7
4 / e 7 ervera g
If EL CRISTINA MARTiNEZ MENDOZA
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.

Elabord: Anyi - Profesional Direccién de Contratacidn.
Reviso: Jose Eladio Leén Menjura— Profesional Direccién de Contratacién

BBVA

Fidudaria Bogotd ()

FIDUCIARIA BOGOTA SA . SavVA AssEY sA ENTIOAD GUE ACTUA COMO VOCERA ¥
EN 5U CALIDAD DE VOGERA Y ADMINES TRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO DELWOS SENA (3-2-92579), FINDETER OF CERO A
FIDEICOMISO- ASISTENGIA TECNICA FINDETER SMPRE (3-1-42756), FNDLTER BANCO OE PROVECTOS (11404958, FINGATIR COMANDO MMIGADA [>-4.04829)
FOVDETER VENDE £ LIVEA (3:3-54954), THNDAS (31sese)
2021 (31 96L64), FINDETER = NARIRO (3396577, FINDETER - SENA AEGIONAL SUCRE (3 ucuu. FINOETER «

NIT 8200558977 ATROCTVI PROVIDENGA na-nmm DUPORTE 34N ANDRES (3-5-9795E). FINDETER -~ MALICON
o MOLNOG | {-rerrea). SUceR | L
INFORMA QUE. FADITER - CNTROS SACUDATE (3-5- SE1EB). TNDETUR — A {1-1- 98431 )

CERTCA

En desamolio de los contratos de Fiducia Mercantl de Adminisiracion y Pages, suscritos enbre L Francien

de Desarolo Temtonal SA « FINDETER y Fuciana Bogotd SA; I3 sigaentes personas matwrales yio

mnwmwmmmm«umnmmqrmn
Urbanos (|

1 Gue en Sessrron de los contratos de HEuce METTInt! JOCAE Entre ' Tnesciers oe Desersodo Terrtorar 5 A
= Pindeter y BEVA Asset Management 5.4 Soceded Fidutiens s sguientes personas setureies o Juridices o e
eche 2 Fan 5uncto COmlrale: QUE S ErCHtriren rgTates

Urbanos, Jomoda Usica- Escolar,
. ICEF ¢ n Entomes x y Cutunies) y Progeama de Agua paa 0
Prospendod
L
RV NCENERIASAS 066 S P e
JRU IO GALALEZ SWIANGER m J T e e R T AL
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLD LR BANO SAS 900 145,050
AS PROVECTOS. 900110952 2 Gue of propesente JOMA JAMO GAUNDEZ SANTANDER. €1 sdjusicatane o¢ i comvocetors No. PAS-DAPREN-O-
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S B Gue 0 proponents SmONY WASRIDO RARVALS CHLGADO. o eap .- ~o
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NCORDES A3 0 008 3% oaz-2020
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De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
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Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (08) de julio de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron trece (13) ofertas que, luego de aplicado el método “random” (aleatorio) de la pagina Excel
previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas
para verificacion y evaluacion, son las siguientes:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

PROPONENTE INTEGRANTES
No.

Integrante N° 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
Porcentaje de Participacion: 34%
CONSORCIO INTER GROUP Integrante N° 2
Representante FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante N° 3
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Porcentaje de Participacion: 33%

KRIBA INGENIEROS LIMITADA
Representante Legal
ALEXANDER DE JESUS VALLEJO BURGOS

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN

SOLIUN S.A.S.
Representante Legal
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATVIA

ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
Representante Legal
GUILLERMO GIL RIOS

6 DONAL BOGOTA BAUTISTA
Persona Natural

7 CAMILO PEDRAZA DIAZ
Persona Natural

) Integrante 1
CONSORCIO C&R MIGUEL ANG!EL CEBA.L!.OS_ ’BI?N,L\(’VIDES
Porcentaje de Participacion: 70%
~ Representante Integrante 2
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 1: .
CONSORCIO INTER VEGAP GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON
Porcentaje de participacion: 60%
Representante ) Integrante 2:
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON VEROCO INGENIERIA S.AS.
Porcentaje de participacion: 40%
MAPO INGENIERIA SAS
Representante Legal
MARIA ALEXANDRA POSADA PENA

10

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiunos (2021), se presentd en Comité de Contratacidén No. 135, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:
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REQUISITOS
PROPONENTE FECLIE s REQUISITOS | peoyyiTADO
1 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
3 | proYECTISTAS ASOCIADOS S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SOLIUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 MAPO INGENIERIA SAS NOCUMPLE | RECHAZADO | NOCUMPLE | Rechazabo

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiunos (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 139, el INFORME

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS
PROPONENTE Iji?zlijlla?clz?ss Rf&“dféggs RESULTADO
No. FINANCIEROS
1 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA CUMPLE® CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 | PrRoYECTISTAS ASOCIADOS S.AS. |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SOLIUN S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE CUMPLE® CUMPLE HABILITADO*
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
No.
1 CONSORCIO INTER GROUP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Acta de Comité Fiduciario No. 19 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 28 de 34




COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesion Virtual

2019 27 de julio de 2021
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SOLIUN S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO C&R NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO INTER VEGAP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 MAPO INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. RECHAZO PROPONENTE DONAL BOGOTA BAUTISTA

El dia veintidos (22) de julio de dos mil veintiuno (2021), Fiduciaria La Previsora S.A., como administradora y vocera del patrimonio
auténomo FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019 y encargada de llevar a cabo la diligencia de Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica de que trata el numeral 1.30 de los términos de referencia, efectu6 la audiencia y dejo constancia en acta de
lo actuado.

Conforme con lo anterior, en el Acta de Apertura de Sobre No. 2 Propuesta Econémica publicada el mismo dia de la diligencia, se
dejo la siguiente anotacion:

“NOTA 2: Ante la no asistencia del proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA se verificd la citacion que se le realizé al
correo licitacionesdonalb@gmail.com a la presente audiencia. El archivo propuesta econémica exige clave para abrir, como
el proponente no asistié a la audiencia, no se logré dar apertura a la propuesta econémica.”

Al respecto, el numeral 1.30. de los términos de referencia sefiala:
“1,30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA

LA CONTRATANTE citara mediante la herramienta Microsoft Teams al correo (previamente suministrado en el cierre)
Unicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo establecido en el
Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora establecidas en el
cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre econémico.

LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoff Teams) en la fecha y hora prevista en el cronograma del
proceso, dara apertura del (los) Sobre (s) No. 2 — Propuesta Econdmica, la cual sera grabada.

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico.

()

Concordante con lo anterior, los términos de referencia establecen la consecuencia derivada de la situacién evidenciada en
desarrollo de la audiencia de Apertura del Sobre No. 2- Propuesta Econdmica, asi:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)
1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera electronica
no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.”

En consecuencia, el sobre economico del proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA se entiende como no presentado e incurre en la
causal de rechazo de que trata el numeral 1.37.12 de los términos de referencia. Asi las cosas, se procede con la evaluacién
econdmica de las demas ofertas habilitadas conforme al consolidado del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes publicado el 21 de julio de 2021.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidag
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 141, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econdmica y
asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
seréa realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la méas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No.
2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con Ia fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

. Se informa que se efectué ajuste por redondeo a las propuestas presentadas por los proponentes CONSORCIO INTER
GROUP, CAMILO PEDRAZA DIAZ y el CONSORCIO Cé&R.

. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de julio de 2021
fue de TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS (3.866,86); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econoémica fue el de MENOR
VALOR.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA--056-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS
DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Orden Sélgﬂ“ Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacion Economica Lt Ko
Puntaje
5 CONSORCIO INTER GROUP $50.480.334.00 949899179 0,0000000 94,9899179
7 KRIBA INGENIEROS LIMITADA $92.115.253,00 933039776 0,0000000 93,3039776
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A S $90.225.800,00 95,2578919 0,0000000 952578919
2 SOLIUN S AS. $89.882.622,00 95,6215930 0,0000000 956215930
8 ESTRUCTURAS Y AGUASICSAS. $93.177.000,00 92 2407837 0,0000000 92,2407837
[ CAMILO PEDRAZA DIAZ $90.618.501,00 948450858 0,0000000 948450858
1 CONSORCIO C&R $ 85.947.195,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
4 CONSORCIO INTER VEGAP $90.440.000,00 95,0322611 0,0000000 950322811
Observaeién: Come resultade de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO C&R con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $85.947.195,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual
se recibié una observacion, sin embargo, la misma no modifica el orden de elegibilidad.

8. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
DELO: 8 (3:1:52575), FINDETER DE CERO A ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROVECTOS (3-1-94358), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829) COD. 394532.
FINDETER VENDE EN LINEA {3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIFIO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), INDETER —
AAEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON INFORMA:
RiO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP 3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97502),
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- S115). FINDETER ~ ANI {3-1-38431 ) Que en desarmollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-26532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre

LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE

cemRca: DESARROLLO AGROPECUARIC 5 A. -FIDUAGRARIA 5.A., se informa que, las personas Narurales y Jurfdicas
1 Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre Ia Financiera de Desarrollo Teritorial que se relacionan a confinuacién al 09 de julio de 202Tno tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o
54 nastry s s wcara s s Jisicssals  olguna relacién contractual con el P.A_ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

- PROPONENTE INTERESADO INDIMIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA

{Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 54686806
1| CONORCIOINTER GROUR WILSON ANDRES DOMING UEZ 808079809

A NG ERS LD eA mGEER0S (oA P L CASTIBLANCO

KRIBA INGENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2
pe—— PROVECTISTAS ASOCIADOS SA5 PROYECTISTAS ASOCIADOS 5A5 9004261557
PROPONENTE SOLIUN SAS PROPONENTE SOLIUN SAS 900758458-0
casoRciovEsAr Sosoeioass | veroco Weenena s | oseoisers [5 | ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC 545 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS 9001674446
DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1

2. Quesl LUNSAS, No. PAF-ICBFGS-+-050-2021. CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILO PEDRAZA DIAT 741846434
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 871049878

3. Que el proponeme ¥ AGUAS LC. S.AS, es adjudicatario de las ias No. PAF SENA-1.050- 8 CONSORCIO CER =
oy o st G ADDLFD FERDND PACHON | B011519E
4 Queel PEDRAZA DIAZ, i dela No. PAF-DAP ’ CONSORCIO VEGAD VEROCO INGENIERIA SA5 804001081-8
10 MAPO INGENIERIA 545 MAPO INGENIERIA SAS 900364545.%

=
Cualquier duda o inquierud adicional favor comunicaria a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminismacidn de Negocios y Andrés Camilo Rubiano

Torres - Analista Administracién de Megocios al nimero telefénico 5802080 extensién 9118 y 9105, o via

Ez o vinsss | scoesso |
sovssresee | Eravermsy acuss co | scoimsses
[eseis | oo rsmmaon: | sesseess |

La presente Certificacion de No parala AF- , se expide por correo electrérico a, dilozoda@fiduagraria gov.co y anubi
solicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veintitrés (23] dias del mes de Jufio del
afio dos mil veintiuno (2021). Cordial Saludo,
Asentament I ~ |
A B 7\ (.2
Vs, W car 9 U oo 2eca U
GABRIELA DIONICIO AT 5 pievte)
" st DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Management Sociedad Fiduciaria Jefe Administracién de Negocios
nny Nataly Moreno Gomez
Reviso: Gabriela Dionicio Elabord: Andrés Camile Rubiane Revisé: Yaneth Santamaria
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A )
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADQRA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA 5.8

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:

NIT 830.055.8977
INFORMA GUE: 3168573 PAFINDETER PAF
- 3186705 PAFINDETER SAN ANDRES
En desamollo de los conlratos de Fiducia Mercanti de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera de Desarrolo 3186383 PAFINDETER CORMAGDALENA
Territorial §.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguienies personas nafurales yio juridicas fienen les siguientes
contratos adjudicados, vigentes yfo terminacion con pendientes para los programas de |a Gerencia de Infraestructura de NIT. 830.053.105-3.
FINDETER Equlpamams Urtancs [Em\pamemm; Urbanos, Jomada Unica- Infraestructra Escolar, construccion
entn ¥ Culturales) y Pre e Agua para a Prospendadt INFORMA QUE
p—— Las siguientes persanas naturales /o jurkiicas, no tinen ningin contrato suscria, ni en ejecuciin, relacionado
Asociacibn NIT Proyscto Gonvecatoria No. Contratista %Part [ Estade con los Patrimonios Auténomos indicados en precedencia:
FROYECTISTAS
PROYECTIS
AS0CADOS | sonaze 155 tooge | vigeme r DEL | NIT PERSONA
PLELKOS SAS
;ﬁfﬂ i i JURIDICA
0 e | 7418453 | somuaoaunca | earnsosoomo | camnoreorazapuz [ 1oope [ vigeme
2 KRIBA o) ) B30314979-2
de de FINDETER Urbancs Urkanos, Jomada Unica- Infraestructura Esoolar, 4 SOLIUN s45 S00768458-0
constnuccon ICEF & en Entomos st Cultwales) y Programa de Agua para la
Prosperidart ' 1y Haua e B v AGUASICSAS 001572425
it NIT g CONSORCIO VEGAR ‘GERMEN ADOLFG PERDOMO PACHON S0a18155-4
ERWESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588
FABID ALFONSO BAYONA RAMON 5268660 VEROCO INGENIERIA 545 5040020813
VILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80.607 980
KRIBA INGENERDS LTDA 530514 979 F MAPO INGENERIA SA5 WAPO INGENIERIA 575 S00384545 3
VALLEJ] BURGOS ALEXANDER DE JESUS 796659648
‘OSPINA VARELA JULID HENRY 79555318
‘SOLIN SAS 500 766 458
ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS 900157 484 De otro lado, frente al praponente:
DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205 _
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.887 b ) DEL | NIT PERSONA
‘CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93.406.608 JuRIDICA
‘GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 0418135
VEROCO NGENERIA SAS 504007 081 PEREZ MISATH 77055880
NAPQ INGENERIA SAS 900364555
1 €ONSORCIO INTER GROUP FABIO ALFONSO BAYONA RAMON Sest6805
El presente documento s informativo y se embde a sollah.ld d la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A-
FINDETER  a los docs (12) s del mes de o de op para efectos de WILSON casT s0807580-2
validacion de requisitos habitantes.
s 5004261557
7 CAMILG PEDRAZA DIAZ CAMILD PEDRAZA DIAZ Ta18a6a34
GUIL JARAMILLO
Coodador Uridod e s Frdr g CONSORCIO CAR ‘MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 571025875
FIDUCIARIA BOGOTA A, PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER ‘Elabosx Lnisa Fermanda Pinzéa. Piginalde2
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A.
NIT 800.096.329-1
934066007 INFORMA QUE:

‘ ‘ CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccion de
Contratacion de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridieas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A~ FINDETER, la cual tiene como objeto:
(CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE.
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE
'MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDGENAS DEL MUNICIPIO
. DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
29560.012-2020 (PAF-MENI-+036-2020] y Conlorma ¢l CONSORCIO INTER GROUP, Quen es adiudicaarlo 68! pOg EINDETER * a1 14 de julio de 2021 NINGUNO tentacontratos adjudicados y/o en ejecucidn
contrato S0308-008-2021 [PAF-ATGUAIIRA-1-008-2021) suscritos con Findoters

Se ha identificado lo siguiente:

0132020 (PAF-MENI-036-2020) y conforma el CONSORCIO INTER GROUP, quien es adjudicatario del contrato
90908-008-2021 (PAF-ATGUAJIRA-1-008-2021).

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, quisn es adjudicatario del contrato

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: Canforma | CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del

contrato 93560-013-2020 (PAF-MENI-L036-2020) y conforma el CONSORCIO INTER GROUF, quien es No. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
i g 'CONSORCIO INTER GROUP
No. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771055880
1 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93406609-7
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
CONSORCIO VEGAP
DiAz: Es adj WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80807980-9
MIGUEL ANGEL &, i KRIBA INGENIEROS LTDA 8305149792 9 GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 804151954
0072021 (PAF-ATGUAIIRA--007-2021). 2 \VALLEIO BURGOS ALEXANDER DE JESUS 79685969 WVEROCO INGENIERIA SAS 804001081-8
OSPINA VARELA JULIO HENRY 78555319 10 MAPO INGENIERIA SAS 9003845459
3 PROVECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557 El presente documento es informativo y se expide a los catorce (14) dfas del mes de julio del afio
= informath TERRITORIAL S.A. 4 PROPONENTE SOLIUN SAS 9007684580 02 4
FINDETER, 3 los veintitrés (23) d\asd{\ mes de julio de 2021
5 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 900157444-6 / /;/ /
- Joideo/ ol /a oy
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051 /
SEBASTIAN VALENCIA SANCHEE
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. ’ CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184034 ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
ol voceray PAFINDETER CONSORCIO CaR Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Dircccién de Contratacién.
8
Hibordedar - Prfesond Dl Gt
MIGUEL ANGEL CEDALLOS BENAVIDES 71043875 ‘ B e Contattin

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y
CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

CONSORCIO C&R $ 95.496.883,00 $85.947.195,00 $85.947.195,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO C&R, es por el valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA'y
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

El dia 27 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 25, érgano que revisé vy aprobé el informe definitivo de
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 25 del Contrato
Interadministrativo No. 0065 de 2019
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada durante el dia 27 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO C&R
representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987,
conformado por i) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES identificado con cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje
de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO, identificado con cédula de ciudadania numero
93.406.609, con un porcentaje de participacion del 30%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS
($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021
que tiene por objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a
partir de la suscripcidn del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por | APROBADO
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y E
participacién del 40%, por INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- | INSTRUIDO
con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con
CC. No. 1.049.613.787 y participacién del 30% y por ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con
cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE
MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o
emisiéon de orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS (S 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos,
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gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON
ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogotd e
integrado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302,
con una participacién del 50% y por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacion del 50%.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021
que tiene por objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el
AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i)
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un
porcentaje de participacion de 40%; ii) INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, con un porcentaje de
participacién de 30% vy iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de ciudadania No.
19.229.372, con un porcentaje de participacién de 30%.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAIJIRA-I-056-2021
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE
MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL
ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, con un
porcentaje de participacién del 70%, y ii) CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO, identificado con
cédula de ciudadania numero 93.406.609, con un porcentaje de participacion del 30%.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario No.19 el dia 27 de julio de 2021, a las 03:00 p.m.
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